АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14  июля  2023г.  №31
 с.Колено

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 2-ой квартал  2023 года  Коленовского
муниципального образования

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом Коленовского муниципального образования, администрация Коленовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Коленовского муниципального образования за 2-ой квартал  2023 года по доходам в сумме  1469,6 тыс. рублей тыс. рублей, по расходам в сумме   1861,0  тыс. рублей.
   2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Коленовского муниципального образования за 2-ой квартал  2023 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Коленовского муниципального образования согласно приложению 1.
  3. Обнародовать настоящее  постановление в установленных местах для обнародования, а также  разместить на  сайте в сети Интернет.
  4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

 Глава администрации
 Коленовского МО:                                                                    А.А. Абрамов

	Приложение  1

	Отчет

	об исполнении бюджета Коленовского муниципального образования  за 2 квартал 2023 года

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	План  2023 г.    тыс. руб.
	Фактическое исполнение на 01.07.2023 г.     тыс. руб.
	% выполнения к плану года

	Доходы бюджета

	Налоговые  доходы

	3725,20
	1390,30
	37,3

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	83,00
	30,10
	36,3

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	83,00
	30,10
	36,3

	Доходы от уплаты акцизов
	000 1 03 00000 00 0000 000
	672,70
	366,60
	54,5

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	806,50
	910,80
	112,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	806,50
	910,80
	112,9

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2163,00
	82,80
	3,8

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000  110
	63,00
	0,90
	1,4

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	2100,00
	81,90
	3,9

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2495,90
	79,30
	3,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00  0000 000
	2495,90
	79,30
	3,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 00 0000 150
	61,70
	30,70
	49,8

	Субсидия бюджетам сельских поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фондов
	000 2 02 29999 10 0118 150
	2319,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений
	000 2 02 30000 00 0000 150
	115,20
	48,60
	42,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35000 00 0000 150
	115,20
	48,60
	42,2

	Всего

	6221,1
	1469,6
	23,6

	Расходы бюджета

	« Общегосударственные вопросы»
	 000 0100 0000000000 000 000
	2909,2
	1570,3
	54,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	2540,0
	1427,9
	56,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	000 0106 0000000000 000 000
	70,0
	35,0
	50,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000000 000 000
	76,8

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000 000
	10,0

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	212,4
	107,4
	50,6

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000 000
	115,2
	48,6
	42,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	115,2
	48,6
	42,2

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	2991,7
	175,0
	5,8

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000 000
	2991,7
	175,0
	5,8

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000  000
	205,0
	67,1
	32,7

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000  000
	205,0
	67,1
	32,7

	Всего расходов

	6221,1
	1861,0
	29,9

	Х
	Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит «+»)
	0,0
	-391,4

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	391,4